
UCHWAŁA NR XXV/181/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Kępnie w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz 
szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz 

sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1214; zm.: Dz. U. z 2025 r. poz. 1302) uchwala się, co następuje : 

§ 1. W uchwale Nr LXXIV/515/2023 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz 
sposobu rozliczania wykonywania takich usług. (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2023 r. poz. 12145; zm. Dz. 
Urz. Woj. Wielkopolskiego : z 2024 r. poz. 1862 i z 2025 r. poz. 1841) wprowadza się następujące zmiany : 

- § 1 otrzymuje brzmienie : „§ 1. Ustala się następujące stawki opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, wykonywane przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kępnie, zwany dalej 
„Ośrodkiem”: 

1) jedna godzina usług opiekuńczych – 45,00 zł; 

2) jedna godzina specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi – 47,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kępno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępnie 

 
 

Tomasz Solecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BA49526-BE25-4B5A-B22D-FED8923DAE8F. Uchwalony Strona 1



 

 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXV/181/2025 

Rady Miejskiej w Kępnie  

z dnia 29 grudnia 2025 roku 

zmieniającej uchwałę Rady Miejskiej w Kępnie w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków 
przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania 
wykonywania takich usług 

W dniu 14 grudnia 2023 r. Rada Miejska w Kępnie podjęła uchwałę w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych 
warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania 
wykonywania takich usług. 

Uchwałę tę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Woj. Wielkopolskiego z 2023 r. pod poz. 12145. 
Uchwała ta weszła w życie z dniem 2 stycznia 2024 r. W związku z koniecznością zmian stawek za godzinę 
usług opiekuńczych wynikających z przeprowadzanych corocznie postępowań o udzielenie zamówień 
publicznych na świadczenie tych usług uchwała podlegała kolejnym nowelizacjom. 

Wykonawcy usług opiekuńczych wyłaniani są rokrocznie w drodze postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego, w wyniku którego ustalana jest stawka wynagrodzenia, dla wyłonionego tą drogą wykonawcy za 
jedną godzinę realizowanych na zlecenie M-G OPS usług. 

W wyniku postępowania ogłoszonego i rozstrzygniętego na rok 2026 wybrano wykonawcę i ustalono stawkę 
za jedną godzinę usług opiekuńczych w kwocie - 45,00 zł. 

W dacie kierowania pod obrady Rady Miejskiej niniejszego projektu uchwały Kierownik Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kępnie dokonał już rozstrzygnięcia postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego na zadanie pn. „Świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania”. Tym samym kwotę 
stawki projektowanej w treści § 1 pkt 1 projektu uchwały ustalono w oparciu o cenęz najkorzystniejszej oferty. 

Natomiast kwota stawki za jedna godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi nie jest wynikiem uprzedniego 
postępowania w sprawie zamówienia publicznego, z uwagi na stosunkowo niewielkie zapotrzebowanie na tego 
rodzaju rodzaj usług. Dla zachowania adekwatności stawki godzinowej do rodzaju takich usług koszt jednej 
godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej ustalono w wysokości 150% minimalnej stawki godzinowej 
określonej corocznie w rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za 
pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowejw kwocie - 47,00 zł. 

Mając na uwadze powyżej podane okoliczności dokonanie zmiany uchwały w zakresie wysokości stawki 
opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi jest konieczne i uzasadnione. 

   

I Zastępca Burmistrza Miasta 
i Gminy Kępno 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BA49526-BE25-4B5A-B22D-FED8923DAE8F. Uchwalony Strona 1



Artur Kosakiewicz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BA49526-BE25-4B5A-B22D-FED8923DAE8F. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XXV/181/2025 RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


